
0102002901

KLASA:024-01/23-01/651
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-6
Pula, 30. studeni 2023.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka
       o usvajanju Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2023. godinu

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama 
Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2023. godinu, temeljem 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 30. studenog 2023. godine, 
donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa 
javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2023. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Ivana Sokolov, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i 
sport i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, mlade i sport, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 144/21) i 

članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na 
sjednici održanoj dana _________ 2023. godine, donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba 

u društvenim djelatnostima za 2023. godinu 
 
 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima 
za 2023. godinu (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/22 i 
09/23) broj „38.985.952,29“ zamjenjuje se  brojem „38.432.441,22“ a broj 
„478.662,00“ zamjenjuje se brojem „420.662,00“. 
 

2. U točki 2. broj „ 20.780.326,41“ zamjenjuje se brojem „20.500.962,56“. 
 

3. U točki 3. broj „8.862.841,35“ zamjenjuje se brojem „8.949.338,35“. 
 

4. U točki 4. broj „4.265.813,25“ zamjenjuje se brojem „4.230.342,53“. 
 

5. U točki 6. broj „246.001,00“ zamjenjuje se brojem „224.510,00“ 
 

6. U točki 7. broj „3.600.989,47“ zamjenjuje se brojem „3.433.306,97“. 
 

7. U točki 8. broj „607.376,41“ zamjenjuje se brojem „529.376,41“. 
 

8. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama –  
Bolletino ufficiale Pula - Pola.  

 
 
 
KLASA:024-01/23-01/651 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
                               GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 

 
PREDSJEDNICA 

           Marija Marković-Nikolovski 
 

 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u članku 30. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» br. 144/21) i članku 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine –  
Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj 21. studenoga 2022. godine donijelo 
je Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti i mladih Grada Pula-
Pola za 2023. godinu. Za usvojeni Program planirana su sredstva u iznosu od 40.466.927,00 
EUR.  

Temeljem Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 6/23), utvrđena je potreba korekcije visine 
osiguranih financijskih sredstava za pojedine programe te je na sjednici održanoj 11. srpnja 
2023. donesena njegova izmjena na iznos od 38.985.952,29 EUR. 
 
 Zaključkom o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba 
društvenih djelatnosti i mladih Grada Pula-Pola za 2023. godinu, točkom 1. izmijenjen je naziv u 
„ Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2023. godinu“. 
 

U razdoblju koje je uslijedilo nakon donesenih prvih izmjena i dopuna Zaključka, a 
tijekom provođenja Programa utvrđena je potreba korekcije visine osiguranih financijskih 
sredstava za pojedine programe te se predlaže njegova izmjena na iznos od 38.432.441,22 EUR. 

U točki 1. Zaključka, broj od 38.985.952,29 zamjenjuje se brojem 38.432.441,22, a broj 
478.662,00 brojem 420.662,00.  

U točki 2. Zaključka, iznos od 20.780.326,41 EUR, koji se u proračunu za 2023. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Pula-Pola za 2023. 
godinu, mijenja se u iznos od 20.500.962,56 EUR.. 

U točki 3. Zaključka, iznos od 8.862.841,35 EUR, koji se u proračunu za 2023. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba predškolskog odgoja obrazovanju Grada Pula-
Pola za 2023. godinu, mijenja se u iznos od 8.949.338,35 EUR. 

U točki 4. Zaključka, iznos od 4.265.813,25  EUR, koji se u proračunu za 2023. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u sportu Grada Pula-Pola za 2023. godinu, 
mijenja se u iznos od 4.230.342,53 EUR. 

U točki 6. Zaključka, iznos od 246.001,00 EUR, koji se u proračunu za 2023. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba za mlade Grada Pula-Pola za 2023. godinu, 
mijenja se u iznos od 224.510,00 EUR.  

U točki 7. Zaključka, iznos od 3.600.989,47 EUR, koji se u proračunu za 2023. godinu 



osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pula-Pola za 2023. 
godinu, mijenja se u iznos od 3.433.306,97 EUR.  

U točki 8. Zaključka, iznos od 607.376,41 EUR, koji se u proračunu za 2023. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u zdravstvu i veterinarstvu Grada Pula-Pola za 
2023. godinu, mijenja se u iznos od 529.376,41 EUR. 

 

III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Izmjenom Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima za 2023. godinu 
predložene su slijedeće izmjene: 

 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO STANDARDA 
 
Decentralizirane funkcije osnovnog školstva  

- unutar odobrenih sredstava decentralizacije izvršena je preraspodjela po stavkama 
troškova sukladno procjeni izvršenja. 

 
Kapitalna ulaganja u osnovne škole  

- unutar odobrenih sredstava decentralizacije izvršena je preraspodjela po stavkama 
troškova sukladno procjeni izvršenja. 

Spomenutim sredstvima osim dodatnih ulaganja u ostalu nefinancijsku imovinu, 
planirana je nabava opreme, projektno-tehničke dokumentacije za investicijske radove koji bi se 
izvodili u 2024. godini i knjiga za školske knjižnice. 
Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

-sredstva za isplatu plaća i ostalih rashoda za zaposlene u školama usklađuju se prema 
procjeni izvršenja. 
 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD STANDARDA 
 
Unapređenje standarda u školstvu 

- usklađen je iznos troškova prijevoza učenika osnovnih škola prema procjeni izvršenja 
do kraja godine 

- osiguravaju se sredstva za prijevoz učenika srednjih škola. Odlukom je utvrđeno 
sufinanciranje razlike u cijeni od 1,88 eur po karti mjesečno za učenike srednjih škola 
koji ostvaruju potporu za prijevoz od strane MZOŠ a kako navedenoj kategoriji 
učenika ne bi došlo do poskupljenja mjesečne karte prijevoza u odnosu na prethodnu 
školsku godinu. 

- Nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola usklađuju se prema 
izvršenju. 
 

Produženi boravak u osnovnim školama 
- usklađen je iznos za plaće u produženom boravku, ostale rashode za zaposlene, 

prijevoz s posla i na posao te za plaće pomoćnika u nastavi u produženom boravku 
sukladno procjeni izvršenja rashoda do kraja godine.  



- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 
 

Redovni program odgoja i obrazovanja  
- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 

sukladno procjeni izvršenja navedenih,  
- usklađen je iznos sredstava za provedbu testiranja prvašića sukladno izvršenju, 
- usklađen je iznos sredstava za medicinskog tehničara u Školi za odgoj i obrazovanje, 
- usklađuju se sredstva za provedbu građanskog odgoja u osnovnim školama Grada 

Pule sukladno procjeni izvršenja, 
- usklađen je iznos sredstava za fizioterapeuta u Školi za odgoj i obrazovanje sukladno 

procjeni izvršenja, 
- zakupnine i najamnine OŠ Kaštanjer prenesene su iz redovnog programa na sredstva 

decentralizacije, 
- sredstva za troškove energije neće biti realizirana te su ista brisana,  

 
Multilateralna partnerstva 

- usklađuju se sredstva kod proračunskog korisnika Škole za odgoj i obrazovanje, za 
projekt Erasmus EACEA_ACIIS. 
 

Projekt KLIK  
- usklađuju se sredstva za provedbu projekta obzirom isti završava do kraja godine. 

 
Pomoćnici u nastavi – projekt Zajedno do znanja IV 
 

- prikaz praćenja financiranja projekta pomoćnika u nastavi spaja se u jednu 
programsku stavku pod nazivom Pomoćnici u nastavi. 

- projekt završava 16.08.2023. godine te se usklađuju iznosi rashoda u projektu po svim 
prihodima sukladno procjeni izvršenja, uz evidentiranje prenesenih namjenskih 
prihoda. 

- Projektom su osigurana sredstva za 96 pomoćnika u nastavi za 128 učenika u 
osnovnim školama grada Pule. Projekt je započeo 16.08.2022.  

- Projekt je odobren u sklopu Poziva na dostavu projektnih prijedloga za osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u 
razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza 
V. Grad Pula je nositelj projekta u partnerstvu s osnovnim školama kojima je osnivač. 
Za projekt su odobrena bespovratna sredstva od 68,27% dok ostatak sredstava 
osigurava Grad Pula iz vlastitih proračunskih sredstava. 

 
Pomoćnici u nastavi  

 
- Projekt Pomoćnici u nastavi 4 završen je 16.08.2023. godine, a novi projekt Zajedno 

do znanja 5 započeo je 22. kolovoza 2023. godine i trajat će do 22.08.2024. godine. 
Kroz projekt će u školskoj godini 2023./2024. za 138 učenika s teškoćama u razvoju 
biti osigurano 111 pomoćnika u nastavi.  



- Usklađuje se iznos sredstava za pomoćnike u nastavi u osnovnim školama Grada Pule 
prema procjeni izvršenja do kraja godine. 

 
PREDŠKOLSKI ODGOJ  
 
DV Pula  

- osiguravaju se sredstva za nabavu opreme – namještaja za za otvaranje nove jasličke 
skupine u MO Kaštanjer 

- Sukladno Uredbi o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu 
održivost dječjih vrtića te Odluke o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića za 
pedagošku godinu 2023./2024. Vlade RH, sredstva fiskalne održivosti raspoređena su za nabavu 
didaktike, tableta za skupine te usluge tekućeg i investicijskog održavanja kao i za nabavu 
računala, printera te uredskog namještaja za matični objekt. 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz ostalih izvora sukladno procjeni 
izvršenja navedenih prihoda. 

 
DV-SI RIN TIN TIN  

- osiguravaju se sredstva za nabavu opreme – strojevi i uređaji za kuhinju. 
- Sukladno Uredbi o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu 

održivost dječjih vrtića te Odluke o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića za 
pedagošku godinu 2023./2024. Vlade RH, sredstva fiskalne održivosti raspoređena su na rashode 
za tekuće i investicijsko održavanje za lakiranje parketa na Glavinićevom usponu te u skupini 
Pinguino.  

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 

 
DV „Mali svijet“ 

- usklađuje se iznos sredstava za plaće sukladno procjeni izvršenja do kraja godine, 
- osiguravaju se dodatna sredstva za investicijsko održavanje i nabavu opreme i to za 

zamjenu dijela parketa u DV Mali svijet, sanaciju krova u DV Mali svijet, te nabavu namještaja 
za skupine. 

- Sukladno Uredbi o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu 
održivost dječjih vrtića te Odluke o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića za 
pedagošku godinu 2023./2024. Vlade RH, sredstva fiskalne održivosti raspoređena su na rashode 
za tekuće i investicijsko održavanje te materijalne rashode. 

- usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 

 
Drugi programi u predškolskom odgoju 

- povećavaju se sredstva za subvencije u dječjim vrtićima drugih osnivača temeljem 
povećanog prosječnog broja subvencija s 816 na 836, kao i temeljem povećanja 
subvencije za djecu upisanu u dječje vrtiće drugih osnivača u iznosu od 15,00 eur od 
01.09.2023. godine.  

- Sukladno Uredbi o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu 
održivost dječjih vrtića te Odluke o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih 



vrtića za pedagošku godinu 2023./2024. Vlade RH, sredstva fiskalne održivosti 
raspoređena su na subvencije za djecu upisanu u dječje vrtiće drugih osnivača. 

- usklađuje se iznos sredstava za nadogradnju aplikacije eVrtići na novu platformu 
sukladno izvršenju.  
 

Projekt Pulski vrtići za sretnije odrastanje 
- usklađuje se iznos sredstava za provedbu projekta sukladno realizaciji programa i 

dinamici ostvarivanja priznatih rashoda obzirom je projekt završio 31.10.2023. 
godine. 
 

SPORT 

- Kapitalna donacija za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine Stadiona Aldo Drosina – 
smanjuju se planirana sredstva za otplatu kredita sukladno izvršenju otplate istoga. 

- Kapitalna donacija za otplatu kredita za bazen – povećavaju se planirana sredstva za otplatu 
kredita s obzirom na povećanje kamatne stope iz Ugovora o dugoročnom kreditu za izgradnju i 
opremanje bazena i druge infrastrukture, koja kamatna stopa je vezana uz prodajnu cijenu 
trezorskih zapisa. 

- Kapitalna donacija za otplatu kredita za atletsku stazu, umjetnu travu i solare – smanjuju se 
planirana sredstva s obzirom da je banci predan zahtjev za prolongiranje roka korištenja kredita 
radi odgode početka radova za fotonaponske module, kao i radi još nedostavljenog certifikata za 
atletsku stazu na 31.08.2023.  
 
MLADI 
 
- Stipendiranje studenata – usklađuje se iznos sredstva za stipendiranje studenata sukladno 
izvršenju. 
 
- Izrada lokalnog programa za mlade – smanjuje se iznos planirah sredstava sukladno izvršenju 
i osiguranim bespovratnim sredstvima projekta Erasmus + „Mladi u (lokalnom) programu Grada 
Pule-Pola. 
 
SOCIJALNA SKRB  
 

U okviru Programa socijalne skrbi mijenja se plan rashoda temeljem praćenja dinamike 
utroška  tijekom 2023. godine kako slijedi: 
 
Pomoć socijalno ugroženoj kategoriji građana 

- smanjuju se sredstva za subvenciju u cijeni školske marende i produženog boravka u 
osnovnim školama drugih općina sukladno izvršenju i procjeni izvršenja u odnosu na broj 
korisnika 

- usklađuju se sredstva naknade socijalno ugroženima sukladno izvršenju i procjeni 
izvršenja u odnosu na broj korisnika 

- smanjuju se sredstva za opremu novorođenog djeteta sukladno izvršenju i procjeni 
izvršenja u odnosu na broj korisnika 



- smanjuju se sredstva za subvenciju vozne karte u javnom gradskom prijevozu sukladno 
izvršenju i procjeni izvršenja proračuna u odnosu na broj korisnika 

- smanjuju se sredstva za subvenciju nabavke školskih udžebika i obrazovnih materijala 
sukladno izvršenju i procjeni izvršenja u odnosu na broj korisnika 

- smanjuju se sredstva subvencije u cijeni programa predškolskog odgoja za privatne dječje 
vrtiće sukladno izvršenju i procjeni izvršenja proračuna u odnosu na broj korisnika 

- smanjuju se sredstva za subvenciju usluge pomoći u kući sukladno izvršenju 
- smanjuju se sredstva za subvenciju usluge prikupljanja komunalnog otpada sukladno 

izvršenju 
- smanjuju se sredstva za subvenciju usluge povlaštene cijene vode sukladno izvršenju i 

procjeni izvršenja u odnosu na broj korisnika 
- usklađuju se sredstva za socijalno stanovanje u Pomeru 16 sukladno izvršenju i procjeni 

troškova 
- uvećavaju se sredstva za Redovne programe Crvenog križa sukladno Zakonu 
- smanjuju se sredstva subvencije cijene školske marende i produženog boravka sukladno 

izvršenju i procjeni izvršenja u odnosu na broj korisnika 
- smanjuju se sredstva subvencije predškolskog odgoja proračunskih korisnika sukladno 

izvršenju i procjeni izvršenja proračuna u odnosu na broj korisnika 
- usklađuju se sredstva za dodjelu poklon bona za razdoblje božićnih blagdana korisnicima 

mirovine i nacionalne naknade za starije osobe   
- usklađuju se sredstva ESF projekta „Ne budi u pensiru s nami si na miru – pomoć u kući“ 

sukladno izvršenju po okončanju provedbe i završetku projekta  
 

Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi  
- usklađuju se sredstva drugih programa udruga i ustanova i Prenoćišta u Puli „Rachem“ u 

kojem se pruža nova socijalna usluga u gradu usmjerena na razvoj i širenje usluga za 
beskućnike kao nastavak kojim se u stambenoj zajednici i dnevnom boravku, provode 
aktivnosti psihosocijalne podrške, radne i kreativne radionice i druge aktivnosti usmjerene 
na smanjenje i prevenciju socijalne isključenosti i socijalno uključivanje, radi na 
integraciji socijalno osjetljivih skupina 

- usklađuju se sredstva programa udruga u socijalnoj skrbi sukladno izvršenju 
- uvećavaju se sredstva za sufinanciranje održivosti inovativne usluge u zajednici Centar 

podrške 521 proizašle iz ESF – ITU projekta koji je okončao 31.5.2023. 
- uvećavaju se sredstva za sufinanciranje održivosti usluge gerontodomaćica kao pomoć u 

kući potrebitim građanima, proizašle iz ESF-ITU projekta koji je okončao 30.6.2023. 
- smanjuju se sredstva za sufinanciranje hospicija obzirom na odgodu otvaranja istog u ovoj 

godini 
 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula 

- uvećavaju se ostale rashode zaposlenih osoba, doprinose za zaposlene i naknade za 
troškove zaposlenih sukladno izvršenju i procjeni izvršenja 

- uvećavaju  se sredstva za materijalne rashode sukladno procjeni izvršenja 
- uvećavaju se i usklađuju sredstva drugih proračuna (osnivača) sukladno procjeni izvršenja 

te ostalih rashoda za zaposlene te uvećanja cijene i broja pruženih usluga 
- usklađeni su rashodi provedbe projekta „Rana podrška i rehabilitacija djeci s razvojnim 

rizicima i teškoćama u razvoju – Zajedno rastimo sigurnije“ financiranog u cijelosti, 



bespovratno sredstvima Europskog socijalnog fonda sa dinamikom odobrenih i dospjelih 
sredstava. 

 
ZDRAVSTVO I VETERINARSTVO 
 

U okviru Programa zdravstva i veterinarstva mijenja se plan rashoda temeljem praćenja 
dinamike utroška sredstava tijekom 2023. godine kako slijedi: 
 
Javnozdravstvene mjere 

- smanjuju se sredstva za obveznu deratizaciju, dezinskeciju i dezinfekciju sukladno 
izvršenju 

- usklađuju  se sredstva sukladno Sporazumu između Istarske županije, Grada Pula – Pola i 
Specijalne bolnice „Martin Horvat“ Rovinj o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju 
i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici „Martin Horvat“ Rovinj – 
Rovigno obzirom da ove godine do realizacije anuiteta kredita neće biti  

 
Pula Zdravi grad  

- uvećavaju se sredstva u skladu s izvršenjem i programa Zdravog grada (aktivnosti 
promicanja zdravlja, sportske aktivnosti, programi u socijalnoj skrbi i zdravstvu) te 
planiranim aktivnostima do kraja 2023. godine.  

 
Vijeće za prevenciju kriminaliteta 

- uvećavaju se sredstva u skladu s procjenom izvršenja aktivnosti programa rada Vijeća za 
prevenciju kriminaliteta te planiranim aktivnostima do konca 2023. 
 

Veterinarske mjere 
- umanjuju se sredstva za naknade štete fizičkim osobama uslijed nastraja divljači sukladno 

Zakonskim propisima u sklopu „Programa zaštite divljači za površine izvan lovišta Grada 
Pule“ jer će biti sastavni dio polica osiguranja  

 
Javna uprava i administracija odjela 
 

Usklađuje se iznos sredstava za plaće, ostale rashode za zaposlene, intelektualne i osobne 
usluge, te ostale nespomenute rashode poslovanja temeljem procjene izvršenja do kraja godine. 
Osiguravaju se rashodi za pristojbe i naknade.  

 
 
 
 
p.o. PROČELNICA 

  Ivana Sokolov, univ.spec.iur 
 



EUR
Plan Novi plan razlika (H-F)

1. OBRAZOVANJE 20.780.326,41 20.500.962,56 -279.363,85
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO STANDARDA 14.614.510,43 14.608.727,43 -5.783,00

1.1. DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE OSN.ŠKOLSTVA 1.154.140,00 1.154.140,00 0,00
Uredski materijal i ostali mat. 389.256,00 389.256,00 0,00
Energija 523.416,00 465.296,00 -58.120,00
Prijevoz učenika 78.706,00 78.806,00 100,00
Usluge tekućeg i inv. odr. 118.114,00 149.153,00 31.039,00
Sistematski pregledi 38.806,00 38.806,00 0,00
Knjige za školsku knjižnicu 5.842,00 823,00 -5.019,00
Najamnine i zakupnine 0,00 32.000,00 32.000,00

1.2. KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE 233.329,43 233.329,43 0,00
Dodatna ulaganja za ostalu nefinan. imovinu - kap.pr. 232.929,43 216.797,43 -16.132,00
Nabava opreme 133,57 11.246,57 11.113,00
Knjige za školsku knjižnicu 0,00 5.019,00 5.019,00
preneseni namjenski prihodi 266,43 266,43 0,00

1.3. ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 13.227.041,00 13.221.258,00 -5.783,00
državna sredstva 13.227.041,00 13.221.258,00 -5.783,00

JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD STANDARDA 6.165.815,98 5.892.235,13 -273.580,85
gradska sredstva 2.129.374,75 2.006.238,75 -123.136,00
drugi proračuni 1.859.965,00 1.787.135,20 -72.829,80
ostali izvori 2.058.148,18 1.980.533,13 -77.615,05
preneseni namjenski prihodi 118.328,05 118.328,05 0,00

1.4. UNAPREĐENJE STANDARDA U ŠKOLSTVU 201.511,76 200.868,55 -643,21
preneseni namjenski prihodi 351,76 498,55 146,79

Gradska sredstva 201.160,00 200.370,00 -790,00
1.4.1. Grad prijatelj djece 20.000,00 20.000,00 0,00
1.4.2. Prijevoz učenika osnovnih škola 29.500,00 30.000,00 500,00

Prijevoz učenika srednjih škola škola 0,00 400,00 400,00
1.4.3. Nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola 9.250,00 7.560,00 -1.690,00
1.4.4. Nagrade učenicima povodom Dana Grada Pule 400,00 400,00 0,00

 IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA DRUŠTVENIH 
 DJELATNOSTI ZA 2023. GODINU



Plan Novi plan razlika (H-F)
1.4.6. Norijada 1.300,00 1.300,00 0,00
1.4.7. Škola budućnosti 6.000,00 6.000,00 0,00
1.4.8. Usluge tekućeg i inv.održavanja za potrebe OŠ Grada Pule 134.710,00 134.710,00 0,00
1.5. PRODUŽENI BORAVAK U OSNOVNIM ŠKOLAMA 1.868.974,00 1.916.188,20 47.214,20

gradska sredstva 1.098.143,00 1.064.423,00 -33.720,00
drugi proračuni 104.443,00 133.409,20 28.966,20
ostali izvori 666.388,00 718.356,00 51.968,00

Gradska sredstva 1.098.143,00 1.064.423,00 -33.720,00
Plaće 1.008.119,00 971.974,00 -36.145,00
Ostali rashodi za zaposlene 40.686,00 38.573,00 -2.113,00
Prijevoz s posla i na posao 15.485,00 14.516,00 -969,00
Pomoćnici u nastavi u produženom boravku 33.853,00 39.360,00 5.507,00

1.6. OSTALI PROGRAMI U ODGOJU I OBRAZOVANJU 344.712,50 344.712,50 0,00
1.6.1. Pučko otvoreno učilište 27.900,00 27.900,00 0,00
1.6.2. Promicanje dvojezičnosti i očuvanje talijanskog jezika na području Istarske županije 1.328,00 1.328,00 0,00
1.6.3. Sufinanciranje kredita za izgradnju Medicinske škole 315.484,50 315.484,50 0,00
1.7. REDOVNI PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 2.651.885,69 2.420.407,90 -231.477,79

gradska sredstva 190.593,00 125.367,00 -65.226,00
drugi proračuni 1.755.522,00 1.653.726,00 -101.796,00
ostali izvori 629.279,00 564.970,00 -64.309,00
preneseni namjenski prihodi 76.491,69 76.344,90 -146,79

Gradska sredstva 190.593,00 125.367,00 -65.226,00
Testiranje prvašića 2.062,00 1.720,00 -342,00
Lidrano 660,00 660,00 0,00
Medicinski tehničar u Školi za odgoj i obrazovanje 15.150,00 15.850,00 700,00
Najam sportskih objekata za Školu za odgoj i obrazovanje 410,00 410,00 0,00
Građanski odgoj 44.634,00 29.917,00 -14.717,00
Fizioterapeut u Školi za odgoj i obrazovanje 20.123,00 21.660,00 1.537,00
Zakupnine i najamnine OŠ Kaštanjer 80.000,00 48.000,00 -32.000,00
Energija 20.404,00 0,00 -20.404,00
Troškovi organizacije državno natjecanja iz kemije OŠ Stoja 1.175,00 1.175,00 0,00
Stručno osposobljavanje kuharskog osoblja OŠ Kaštanjer, Veli Vrh, Vidikovac, Stoja 5.975,00 5.975,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
1.8. MULTILATERALNA PARTNERSTVA 23.280,70 54.108,70 30.828,00

bespovratna sredstva 0,00 30.828,00 30.828,00
preneseni namjenski prihodi 23.280,70 23.280,70 0,00

1.9. PROJEKT KLIK 103.348,82 103.214,77 -134,05
bespovratna sredstva 102.892,27 102.758,22 -134,05
preneseni namjenski prihodi 456,55 456,55 0,00

1.11. POMOĆNICI U NASTAVI - projekt ZAJEDNO DO ZNANJA IV 565.198,00 460.440,00 -104.758,00
gradska sredstva 248.902,00 207.908,00 -40.994,00
bespovratna sredstva 298.548,65 234.784,65 -63.764,00
preneseni namjenski prihodi 17.747,35 17.747,35 0,00

Gradska sredstva 248.902,00 207.908,00 -40.994,00
Sufinanciranje projekta 248.902,00 207.908,00 -40.994,00

1.12. POMOĆNICI U NASTAVI 397.312,00 382.702,00 -14.610,00
gradska sredstva 44.425,00 62.019,00 17.594,00

bespovratna sredstva 352.887,00 320.683,00 -32.204,00

Gradska sredstva 44.425,00 62.019,00 17.594,00
Sufinanciranje projekta 44.425,00 62.019,00 17.594,00

1.13. Kapitalni projekt: Dobra energija - solarna energija za energetsku tranziciju 9.592,51 9.592,51 0,00

Sufinanciranje projekta 1.439,25 1.439,25 0,00

bespovratna sredstva 8.153,26 8.153,26 0,00
2. PREDŠKOLSKI ODGOJ 8.862.841,35 8.949.338,35 86.497,00

Gradska sredstva 7.180.872,50 7.219.105,50 38.233,00
državna sredstva 82.012,00 191.975,00 109.963,00
drugi proračuni 70.567,00 66.988,00 -3.579,00
ostali izvori 1.493.804,02 1.435.684,02 -58.120,00
preneseni namjenski prihodi 35.585,83 35.585,83 0,00

2.1. DJEČJI VRTIĆ PULA 2.820.383,00 2.877.248,00 56.865,00
gradska sredstva 2.165.591,00 2.175.591,00 10.000,00
državna sredstva 31.100,00 57.334,00 26.234,00
drugi proračuni 12.328,00 12.328,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
ostali izvori 611.364,00 631.995,00 20.631,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00

Gradska sredstva 2.165.591,00 2.175.591,00 10.000,00
Plaće 2.153.900,00 2.153.900,00 0,00
Stručno osposobljavanje kuharskog osoblja 2.400,00 2.400,00 0,00
Materijal i sirovine 9.291,00 9.291,00 0,00
Nabava opreme 0,00 10.000,00 10.000,00
Državna sredstva 31.100,00 57.334,00 26.234,00
Program male škole 2.667,00 4.378,00 1.711,00
Program za darovitu djecu 6.623,00 7.805,00 1.182,00
Program za djecu s posebnim potrebama 7.910,00 10.984,00 3.074,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 13.900,00 7.933,00 -5.967,00
Fiskalna održivost dječjih vrtića 0,00 26.234,00 26.234,00

2.2. DV-SI RIN TIN TIN PULA 971.411,41 977.840,41 6.429,00
gradska sredstva 720.179,00 728.844,00 8.665,00
državna sredstva 20.370,00 29.099,00 8.729,00
drugi proračuni 35.845,00 32.946,00 -2.899,00
ostali izvori 193.926,00 185.860,00 -8.066,00
preneseni namjenski prihodi 1.091,41 1.091,41 0,00

Gradska sredstva 720.179,00 728.844,00 8.665,00
Plaće 702.593,00 702.593,00 0,00
Materijal i sirovine 17.586,00 17.586,00 0,00
Nabava opreme 0,00 8.665,00 8.665,00
Državna sredstva 20.370,00 29.099,00 8.729,00
Program za djecu nacionalnih manjina 17.974,00 17.976,00 2,00
Program male škole 1.124,00 1.124,00 0,00
Program za djecu s posebnim potrebama 1.272,00 1.272,00 0,00
Fiskalna održivost dječjih vrtića 0,00 8.727,00 8.727,00

2.3. DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 2.863.967,44 2.869.547,44 5.580,00
gradska sredstva 2.246.050,00 2.251.705,00 5.655,00
državna sredstva 30.542,00 58.234,00 27.692,00
drugi proračuni 22.394,00 21.714,00 -680,00
ostali izvori 561.255,00 534.168,00 -27.087,00
preneseni namjenski prihodi 3.726,44 3.726,44 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
Gradska sredstva 2.246.050,00 2.251.705,00 5.655,00
Plaće 2.177.068,00 2.156.041,00 -21.027,00
Materijal i sirovine 35.590,00 35.590,00 0,00
Investicijsko održavanje i nabava opreme 33.392,00 60.074,00 26.682,00
Državna sredstva 30.542,00 58.234,00 27.692,00
Program male škole 2.256,00 3.170,00 914,00
Program za darovitu djecu 7.167,00 6.296,00 -871,00
Program za djecu s posebnim potrebama 13.819,00 11.848,00 -1.971,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 7.300,00 10.820,00 3.520,00
Fiskalna održivost dječjih vrtića 0,00 26.100,00 26.100,00

2.4. DRUGI PROGRAMI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 2.048.102,50 2.109.323,50 61.221,00
gradska sredstva 2.048.102,50 2.062.015,50 13.913,00
državna sredstva 0,00 47.308,00 47.308,00

2.4.1. Održavanje baze podataka e-vrtići 6.902,50 6.902,50 0,00
2.4.2. Subvencioniranje roditelja u dječjim vrtićima drugih osnivača 2.008.000,00 2.022.000,00 14.000,00
2.4.3. Fiskalna održivost dječjih vrtića drugih osnivača -državna sredstva 0,00 47.308,00 47.308,00
2.4.4. Nadogradnja aplikacije e-vrtići na novu platformu 33.200,00 33.113,00 -87,00
2.6. Kapitalni projekt: Izrada projektne dokumentacije 950,00 950,00 0,00

Izrada projektno tehničke dokumentacije za DV Sisplac 950,00 950,00 0,00
2.7. PROJEKT Pulski vrtići za sretnije odrastanje 158.027,00 114.429,00 -43.598,00

bespovratna sredstva 127.259,02 83.661,02 -43.598,00
preneseni namjenski prihodi 30.767,98 30.767,98 0,00

3. SPORT 4.265.813,25 4.230.342,53 -35.470,72
3.1. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI 33.891,00 33.891,00 0,00

3.1.1. Školska sportska natjecanja 19.909,00 19.909,00 0,00
3.1.2. Olimpijski festival dječjih vrtića 3.982,00 3.982,00 0,00
3.1.3. Klizalište za djecu 10.000,00 10.000,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)

3.2.
DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA I SPORTSKE ZAJEDNICE I KORIŠTENJE 
OBJEKATA 3.012.758,25 3.012.758,25 0,00

3.2.1. Programi udruga natjecateljskog sporta i Sportske zajednice 1.452.750,00 1.452.750,00 0,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 181.402,00 181.402,00 0,00
materijalni troškovi poslovanja 43.799,00 43.799,00 0,00
otplata kredita - Covid pomoć klubovima 57.071,00 57.071,00 0,00
Programi udruga natjecateljskog sporta 870.788,00 870.788,00 0,00
Sufinanciranje naknada trenera 199.085,00 199.085,00 0,00
Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom 25.483,00 25.483,00 0,00
Tradicionalni i međunarodni programi i manifestacije 33.181,00 33.181,00 0,00
Naknade za kategorizirane sportaše 41.941,00 41.941,00 0,00

3.2.2. Korištenje objekata sportske infrastrukture 1.513.098,25 1.513.098,25 0,00
SRC Uljanik - Veruda 135.830,00 135.830,00 0,00
Korištenje nogometnih terena (A.Drozina, Veli Vrh i Štinjan) 233.170,74 233.170,74 0,00
Korištenje sportskih dvorana (SC Mirna, Dom sportova Mate Parlov, Dom braće Ribar, 
dvorana OŠ Veli Vrh, Šijana, Veruda i Kaštanjer, dvorana boćališta ) 486.614,77 486.614,77 0,00
Korištenje Gradskog bazena 629.442,74 629.442,74 0,00
Verudela teniski tereni 28.040,00 28.040,00 0,00

3.2.3. Sufinanciranje boksačkog ringa 6.637,00 6.637,00 0,00
3.2.4. Ostali programi sportskih udruga 40.273,00 40.273,00 0,00
3.3. Pula Usluge i upravljanje 1.209.164,00 1.173.693,28 -35.470,72

3.3.1. Kapitalna donacija za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine Stadiona Aldo Drozina 448.760,00 447.555,91 -1.204,09
3.3.2. Kapitalna donacija za otplatu kredita za bazen 660.404,00 663.273,11 2.869,11
3.3.3. Kapitalna donacija za otplatu kredita za atletsku stazu, umjetnu travu i solare 100.000,00 62.864,26 -37.135,74
3.4. Zaklada za sport 10.000,00 10.000,00 0,00
4. TEHNIČKA KULTURA 143.942,40 143.942,40 0,00

4.1. Zajednica tehničke kulture 126.688,40 126.688,40 0,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 92.180,40 92.180,40 0,00
Materijalni troškovi 21.899,00 21.899,00 0,00
Radionice za nadarene učenike 7.963,00 7.963,00 0,00
Festival znanosti 664,00 664,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
Centar za popularizaciju znanosti i inovacija 3.982,00 3.982,00 0,00

4.2. Programi udruga 17.254,00 17.254,00 0,00
Društvo inovatora Pula 2.323,00 2.323,00 0,00
Astronomsko društvo "Istra" Pula 2.044,00 2.044,00 0,00
Auto klub "Pula-Rovinj" 1.593,00 1.593,00 0,00
Centar za podvodne aktivnosti "Pula"- Pula 1.394,00 1.394,00 0,00
Klub podvodnih aktivnosti "Uljanik" 743,00 743,00 0,00
Klub maketara Pula 2004. 743,00 743,00 0,00
Udruga ljubitelja fotografije "Format" 518,00 518,00 0,00
Društvo za robotiku Istra 428,00 428,00 0,00
Matematičko društvo "istra" 2.389,00 2.389,00 0,00
Društvo informatičara Pula 2.389,00 2.389,00 0,00
Auto-modelarski klub Pula-Pola 331,00 331,00 0,00
Ronilački klub Meduza 331,00 331,00 0,00
Oldtimer klub "Histria" Pula 373,00 373,00 0,00
Moto klub "Vespa klub Istra" 331,00 331,00 0,00
Jedriličarski klub Vega 331,00 331,00 0,00
Radio klub "Arena-Pula" 331,00 331,00 0,00
Ronilački sportski klub Boškarin 331,00 331,00 0,00
Aeroklub Krila Arene 331,00 331,00 0,00

5 MLADI 246.001,00 224.510,00 -21.491,00
5.1. Stipendiranje studenata 172.241,00 155.200,00 -17.041,00
5.2. Savjet mladih 5.310,00 5.310,00 0,00
5.3. Subvencija kamata na stambene kredite mladih 26.550,00 26.550,00 0,00
5.4. Izrada lokalnog programa za mlade 5.000,00 550,00 -4.450,00
5.5. Sveučilište Jurja Dobrile 2.000,00 2.000,00 0,00
5.6. Erasmus+ projekt "Mladi u (lokalnom) programu Grada Pule-Pola" 34.900,00 34.900,00 0,00

bespovratna sredstva 34.900,00 34.900,00 0,00

UKUPNO 34.298.924,41 34.049.095,84 -249.828,57
gradska sredstva 13.931.103,90 13.789.239,18 -141.864,72
drugi proračuni 15.239.585,00 15.267.356,20 27.771,20
ostali izvori 3.586.852,20 3.451.117,15 -135.735,05
decentralizacija 1.387.203,00 1.387.203,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
preneseni namjenski prihodi 154.180,31 154.180,31 0,00

6 S O C I J A L N A   S K R B 3.600.989,47 3.433.306,97 -167.682,50
6.1. POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENOJ KATEGORIJI GRAĐANA 1.812.803,99 1.700.720,99 -112.083,00

6.1.1. Program za praćenje prebivališta     467,00 467,00 0,00

6.1.2. Subvencija učešća u cijeni školske marende - osnovne škole (vanjske) (Istarska županija) 800,00 564,00 -236,00
6.1.3. Naknada socijalno ugroženima 508.740,00 498.492,00 -10.248,00

6.1.3.1. Dopunska materijalna zaštita učesnika NOR-a 1.200,00 1.100,00 -100,00
6.1.3.2. Pomoć umirovljenicima 172.540,00 158.092,00 -14.448,00
6.1.3.3. Novčana pomoć studentima 13.000,00 9.300,00 -3.700,00
6.1.3.4. Naknada za troškove stanovanja 322.000,00 330.000,00 8.000,00

6.1.4. Pomoć djeci bez odgovarajuće roditeljske skrbi (polica životnog osiguranja) 9.353,00 7.673,00 -1.680,00
6.1.5. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 159.000,00 112.200,00 -46.800,00
6.1.6. Subvencija vozne karte u javnom gradskom prijevozu 15.000,00 10.900,00 -4.100,00
6.1.7. Subvencija nabavke školskih udžbenika i radnih materijala 22.563,00 16.238,00 -6.325,00
6.1.8. Jednokratna naknada za troškove pogreba 14.000,00 14.000,00 0,00
6.1.9. Subvencija učešća u cijeni programa predškolskog odgoja - privatni i vanjski vrtići 159.000,00 143.000,00 -16.000,00

6.1.10. Subvencija usluge pomoći u kući 146.000,00 120.000,00 -26.000,00
6.1.11. Subvencija usluge prikupljanja komunalnog otpada 9.000,00 5.000,00 -4.000,00
6.1.12. Subvencija usluge povlaštene cijene vode 6.000,00 6.600,00 600,00
6.1.13. Socijalno stanovanje kuća Pomer 16 133.000,00 118.000,00 -15.000,00
6.1.14. Housing First - Studija izvodljivosti 13.273,00 13.273,00 0,00
6.1.15. Hrvatski Crveni križ - Gradsko društvo Pula 251.088,00 286.087,00 34.999,00

Crveni križ-redovna djelatnost 82.820,00 112.819,00 29.999,00
Crveni križ-Pučka kuhinja 112.815,00 117.815,00 5.000,00
Crveni križ-Prihvatilište za beskućnike 55.453,00 55.453,00 0,00

6.1.16.
Subvencija učešća u cijeni školske marende i produženog boravka – proračunski 
korisnici 59.810,00 49.412,00 -10.398,00
OSNOVNA ŠKOLA CENTAR 7.000,00 6.000,00 -1.000,00
OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER 7.000,00 7.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA MONTE ZARO 4.000,00 2.400,00 -1.600,00
OSNOVNA ŠKOLA STOJA 4.000,00 3.267,00 -733,00
OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA 5.500,00 4.800,00 -700,00
OSNOVNA ŠKOLA TONE PERUŠKA 6.010,00 6.010,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA VELI VRH 8.500,00 2.992,00 -5.508,00
OSNOVNA ŠKOLA VERUDA 5.000,00 4.243,00 -757,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC 8.000,00 8.000,00 0,00
OŠ-SE GIUSEPPINA MARTINUZZI 2.300,00 2.200,00 -100,00
ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 2.500,00 2.500,00 0,00

6.1.17. Subvencioniranje predškolskog programa - proračunski korisnici 129.200,00 126.894,00 -2.306,00
DJEČJI VRTIĆ PULA 58.000,00 54.800,00 -3.200,00
DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 52.000,00 52.000,00 0,00
DV-SI RIN TIN TIN PULA 15.200,00 15.200,00 0,00
DNEVNI CENTAR VERUDA PULA 4.000,00 4.894,00 894,00

6.1.18. Poklon bon umirovljenicima 59.435,00 58.935,00 -500,00
6.1.19. PROJEKT Centar podrške 521 76.374,99 76.374,99 0,00

Bespovratna sredstva 76.374,99 76.374,99 0,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00

6.1.20. PROJEKT Ne budi u pensiru, s nami si na miru - Usluge pomoći u kući 40.700,00 36.611,00 -4.089,00
Bespovratna sredstva 40.700,00 36.611,00 -4.089,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00

6.2. USTANOVE I UDRUGE U SOCIJALNOJ SKRBI 491.620,00 439.667,50 -51.952,50
6.2.1. Tekop Nova 49.108,00 49.108,00 0,00
6.2.2. Dom za starije osobe "Alfredo Štiglić" 164.697,00 164.697,00 0,00

Pomoć i njega u kući 52.160,00 52.160,00 0,00
Odjel za demencije - dugotrajni smještaj 21.236,00 21.236,00 0,00
Odjel za demencije - cjelodnevni boravak 45.790,00 45.790,00 0,00
Dodatne mjere zdravstvene zaštite 5.261,00 5.261,00 0,00
Savjetovalište za obitelji 2.684,00 2.684,00 0,00
Edukacija njegovatelja i članova obitelji starijih osoba 3.530,00 3.530,00 0,00
Gerontološki centar"Vila Trapp" 19.968,00 19.968,00 0,00
Klub "Senior 14.068,00 14.068,00 0,00

6.2.3. Dom za odrasle osobe "Vila Maria" - "Djeca slikom do Vile Marie" 2.655,00 2.655,00 0,00
6.2.4. Centar za rehabilitaciju Pula - "Pokretom do zdravlja" 4.646,00 4.646,00 0,00
6.2.5. CZSS - Obiteljski centar -" Kvartovski đir" 2.920,00 2.920,00 0,00
6.2.6. Drugi programi ustanova u socijalnoj skrbi 13.273,00 28.273,00 15.000,00
6.2.7. Udruge - Institucionalna potpora 59.726,00 59.726,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
Društvo distrofičara Istre 9.290,59 9.290,59 0,00
Udruga slijepih IŽ 9.290,59 9.290,59 0,00
Udruga paraplegičara i tetraplegičara IŽ 3.981,68 3.981,68 0,00
Udruga roditelja osoba s kombiniranim smetnjama u psihofizičkom razvoju IŽ - Socijalizacija i 
integracija osoba s intelektualnim teškoćama 5.308,91 5.308,91 0,00
Sigurna kuća Istra 31.853,47 31.853,47 0,00
neraspoređeno 0,76 0,76 0,00

6.2.8. Programi udruga  u socijalnoj skrbi 71.971,00 72.150,50 179,50
6.2.8.1. Hrvatska donorska mreža 514,00 514,00 0,00
6.2.8.2. Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom Južne Istre 3.486,00 3.752,00 266,00
6.2.8.3. Klub liječenih alkoholičara "Stvaranje" 2.411,00 2.411,00 0,00
6.2.8.4. Akademija zdravog življenja 1.322,00 1.322,00 0,00
6.2.8.5. Matica umirovljenika Istarske županije 727,00 727,00 0,00
6.2.8.6. Udruga djece i  mladih oštećena sluha Istre 2.033,00 2.033,00 0,00
6.2.8.7. Udruga multiple skleroze Istarske županije 1.496,00 1.496,00 0,00
6.2.8.8. Udruga AVANTI BC 1.513,00 1.513,00 0,00
6.2.8.9. Udruga "Ema" 1.081,00 1.081,00 0,00

6.2.8.10. Udruga "Fratarski otok" 1.496,00 1.496,00 0,00
6.2.8.11. Istarski forum udruga osoba s invaliditetom 2.210,00 2.210,00 0,00
6.2.8.12. Udurga osoba s intelektualnim teškoćama Istre 4.380,00 4.153,00 -227,00
6.2.8.13. Udruga "FB Puljani humanitarci" 1.285,00 1.285,00 0,00
6.2.8.14. Centar za građanske inicijative Poreč 964,00 964,00 0,00
6.2.8.15. Liga protiv raka Pula 2.858,00 2.858,00 0,00
6.2.8.16. Udruga "Institut" 4.929,00 4.929,00 0,00
6.2.8.17. Udruga "Logos media" 1.408,00 1.408,00 0,00
6.2.8.18. Udruga "Žuta minuta" 2.635,00 2.635,00 0,00
6.2.8.19. Centar za zdrave životne navike "VITA NOVA" 2.533,00 2.517,50 -15,50
6.2.8.20. Udruga "Naš san njihov osmijeh" 4.648,00 4.441,00 -207,00
6.2.8.21. Udruga roditelja osoba s kombiniranim smetnjama u psihofizičkom razvoju IŽ 2.440,00 2.440,00 0,00
6.2.8.22. Gradska udruga Matice umirovljenika 700,00 646,00 -54,00
6.2.8.23. Udruga tjelesnih invalida rada Istre 2.037,00 2.037,00 0,00
6.2.8.24. Udruga za zaštitu ljudskih prava i građanskih sloboda "Homo" 1.540,00 1.540,00 0,00
6.2.8.25. Udruga gluhih i nagluhih Istarske županije 4.391,00 4.391,00 0,00
6.2.8.26. Društvo distrofičara Istre 4.550,00 4.550,00 0,00
6.2.8.27. Udruga slijepih Istarske županije 1.619,00 1.619,00 0,00
6.2.8.28. Centar za inkluziju i podršku u zajednici 4.393,00 4.393,00 0,00
6.2.8.29. Udruga paraplegičara i tetraplegičara IŽ 1.322,00 1.322,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
6.2.8.30. Udruga "MERLIN" 943,00 1.485,00 542,00
6.2.8.31. Udruga "ART STUDIO" 3.009,00 2.884,00 -125,00
6.2.8.32. Klub liječenih alkoholičara Pula 1.098,00 1.098,00 0,00

6.2.9. Sufinanciranje Centra podrške 521 20.572,00 25.000,00 4.428,00
6.2.10. Program usluga gerontodomaćica 20.200,00 30.000,00 9.800,00
6.2.11. Sufinanciranje prenočišta Rachem 15.000,00 0,00 -15.000,00
6.2.12. Sufinanciranje hospicija 66.360,00 0,00 -66.360,00
6.2.13. Sufinanciranje nabavke vozila za osobe smanjene pokretljivosti 492,00 492,00 0,00

6.3. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA - PULA 1.296.565,48 1.292.918,48 -3.647,00
Gradska sredstva 505.025,00 520.025,00 15.000,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 486.084,00 491.090,00 5.006,00
Materijalni rashodi 18.941,00 28.935,00 9.994,00
drugi proračuni i ostali izvori kod pror.korisnika 639.173,00 673.677,00 34.504,00
preneseni namjenski prihodi 23.039,35 23.039,35 0,00

6.3.1. ITU PROJEKT "Zajedno rastimo sigurnije" 129.328,13 76.177,13 -53.151,00
bespovratna sredstva 119.164,00 66.013,00 -53.151,00
preneseni namjenski prihodi 10.164,13 10.164,13 0,00

7 Z D R A V S T V O  I  V E T E R I N A R S T V O 607.376,41 529.376,41 -78.000,00
7.1. JAVNOZDRAVSTVENE MJERE 375.585,41 315.085,41 -60.500,00

7.1.1. Opće mjere za sprječavanje zaraznih bolesti 77.000,00 36.500,00 -40.500,00
Provedba obvezatne DDD                                              70.000,00 31.000,00 -39.000,00
Stručni nadzor nad provedbom preventivne DDD         7.000,00 5.500,00 -1.500,00

7.1.2. Zavod za javno zdravstvo IŽ 42.077,00 42.077,00 0,00
7.1.2.1. Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama na području Grada Pule 3.186,00 3.186,00 0,00

7.1.2.2.
Analiza kvalitete prehrane i higijensko sanitarni nadzor u predškolskim ustanovama na 
području Grada 11.733,00 11.733,00 0,00

7.1.2.3. Provedba edukacije građana o suzbijanju komaraca na području Grada Pule 3.982,00 3.982,00 0,00

7.1.2.4.
Revizija (vanjski audit) HACCP sustava u predškolskim ustanovama i osnovnim 
školama 4.725,00 4.725,00 0,00

7.1.2.5. Emocionalne teškoće u dječjoj dobi - predavanja 797,00 797,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)

7.1.2.6.
"Zajedno za zdravo odrastanje" - interaktivna predavanja za roditelje i tribine za 
učenike srednjih škola 2.788,00 2.788,00 0,00

7.1.2.7. Trijažno psihologijsko testiranje učenika petih razreda osnovnih škola 2.655,00 2.655,00 0,00

7.1.2.8.
Utvrđivanje količine soli, šećera i trans masnih kiselina u cjelodnevnim obrocima 
predškolskih ustanova s radionicama za kuhinjsko osoblje 3.584,00 3.584,00 0,00

7.1.2.9. Savjetovalište za spolno zdravlje mladih 8.627,00 8.627,00 0,00
7.1.3. Zavod za hitnu medicinu IŽ - dodatni timovi hitne medicinske pomoći 125.473,00 125.473,00 0,00
7.1.4. Kreditna obveza izgradnje i opremanje Opće bolnice Pula 109.044,41 109.044,41 0,00
7.1.5. Projekt "Školski medni dan" 1.991,00 1.991,00 0,00
7.1.6. Kreditna obveza adaptacije i opremanja specijalne bolnice "Martin Horvat" 20.000,00 0,00 -20.000,00
7.2. ZDRAVSTVENI PROGRAMI 69.018,00 69.018,00 0,00

7.2.1. Preventivni programi 11.947,00 11.947,00 0,00
7.2.1.1. Preventivni program ranog otkrivanja karcinoma dojke 2.655,00 2.655,00 0,00
7.2.1.2. Preventivni program ranog otkrivanja karcinoma prostate 2.655,00 2.655,00 0,00

7.2.1.3.
Preventivni program širenja rezistentnih bakterija u zajednici i racionalno korištenje 
antibiotika 6.637,00 6.637,00 0,00

7.2.2. Udruge - Institucionalna potpora 17.254,00 17.254,00 0,00
Klub žena liječenih od karcinoma dojke "Gea" Pula 5.308,91 5.308,91 0,00
Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom Južne Istre 9.290,60 9.290,60 0,00
Udruga civilnih invalida - Inkluzija Pula 2.654,46 2.654,46 0,00
neraspoređeno 0,03 0,03 0,00

7.2.3. Programi udruga i ustanova u zdravstvu 39.817,00 39.817,00 0,00
7.2.3.1. Klub žena "GEA" 3.961,00 3.961,00 0,00
7.2.3.2. Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom Južne Istre 1.599,00 1.599,00 0,00
7.2.3.3. Udruga cerebralne paralize Istarske županije 2.784,00 2.784,00 0,00
7.2.3.4. Udruga "Snaga u meni" 1.522,00 1.522,00 0,00
7.2.3.5. Udruga "Primalja i obitelj" 3.875,00 3.875,00 0,00
7.2.3.6. Savez udruga osoba s invaliditetom Istarske županije 326,00 326,00 0,00
7.2.3.7. Liga protiv raka Pula 2.766,00 2.766,00 0,00
7.2.3.8. Udruga "Institut" 8.205,00 8.205,00 0,00
7.2.3.9. Udruga "Žuta minuta" 2.612,00 2.612,00 0,00

7.2.3.10. Udruga UZPIRO-CRO 1.775,00 1.775,00 0,00
7.2.3.11. Gradska udruga Matice umirovljenika 100,00 100,00 0,00
7.2.3.12. Udruga tjelesnih invalida rada Istre 2.383,00 2.383,00 0,00



Plan Novi plan razlika (H-F)
7.2.3.13. Udruga civilnih invalida - inkluzija Pula 2.240,00 2.240,00 0,00
7.2.3.14. Udruga "Klub 50+ Veli vrh" 3.879,00 3.879,00 0,00
7.2.3.15. Udruga "Odiseja" 1.790,00 1.790,00 0,00

7.3. PULA ZDRAVI GRAD 28.300,00 33.300,00 5.000,00
7.4. VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA 3.000,00 5.500,00 2.500,00

7.5. Sufinanciranje najma stanova liječnicima obiteljske i hitne medicine 11.946,00 11.946,00 0,00
7.6. VETERINARSKE MJERE 119.527,00 94.527,00 -25.000,00

7.6.1. Veterinarske mjere 98.263,00 73.263,00 -25.000,00
Sklonište za životinje (komunalna djelatnost Castrum) 39.550,00 39.550,00 0,00
Higijeničarske mjere 26.545,00 26.545,00 0,00
Program zaštite divljači za površine izvan lovišta grada Pule 7.168,00 7.168,00 0,00
Naknade štete fizičkim osobama uslijed nasrtaja divljači 25.000,00 0,00 -25.000,00

7.6.2.
Projekt "Kontrola i suzbijanje populacije galeba Klaukavca i procjena rizika prekomjerne 
populacije galeba Klaukavca za zdravlje ljudi" 15.264,00 15.264,00 0,00

7.6.3. Udruge u veterinarstvu                                        6.000,00 6.000,00 0,00
Udruga za zaštitu životinja Snoopy 3.000,00 3.000,00 0,00
Udruga Fido 3.000,00 3.000,00 0,00
UKUPNO SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 4.208.365,88 3.962.683,38 -245.682,50
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 3.297.759,41 3.074.812,91 -222.946,50
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 877.402,99 854.666,99 -22.736,00
preneseni namjenski prihodi 33.203,48 33.203,48 0,00

8 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 478.662,00 420.662,00 -58.000,00

SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 478.662,00 420.662,00 -58.000,00

PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 0,00 0,00 0,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - GRADSKA SREDSTVA 17.707.525,31 17.284.714,09 -422.811,22
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DRUGI PRORAČUNI i ostali izvori 19.703.840,19 19.573.140,34 -130.699,85
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DECENTRALIZACIJA 1.387.203,00 1.387.203,00 0,00
PRENESENI NAMJENSKI PRIHODI 187.383,79 187.383,79 0,00

DRUŠTVENE DJELATNOSTI - UKUPNO 38.985.952,29 38.432.441,22 -553.511,07




